
PIELĘGNACJA KWIATÓW DONICZKOWYCH 

 

Przysposobienie do pracy – rękodzieło 16.04.2020 r. kl. Ib-IIb Pdp 

Witam Was wszystkich bardzo serdecznie :) 

Na dzisiejszych zajęciach zajmiemy się pielęgnacją kwiatów doniczkowych. Każdy z nas ma w domu 

różne kwiaty doniczkowe, ale czy wiemy jak się nimi opiekować żeby pięknie rosły?, były zdrowe i 

cieszyły nas swoim wyglądem? 

Kliknijcie w podany link https://www.youtube.com/watch?v=EDMXWuqrn84 i z uwagą posłuchajcie o 

pielęgnacji kwiatów doniczkowych. Z filmu dowiecie się w jaki sposób przesadzać kwiaty, jak je 

podlewać i co należy stosować aby pięknie rosły.  Spójrzcie na swoje kwiaty, może potrzebują większej 

doniczki, odżywki lub pielęgnacji liści?. Jeśli chcecie możecie wysłać do mnie zdjęcie ze swoimi 

kwiatami :) 

Przykłady  najbardziej popularnych kwiatów goszczących w naszych domach  

Fikus lirolistny - Ma duże, intensywnie zielone liście o 

imponujących kształtach. Ponieważ ich powierzchnia jest 

spora, łatwo gromadzi kurz i trzeba ją często przemywać. 

Fikusa warto ustawić niedaleko okna czy w przeszklonym 

narożniku. Rośnie szybko, więc co sezon będzie 

zaskakiwać kształtami i rozmiarami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palma koralowa – domowa roślina doniczkowa, która 

zyskuje coraz większą popularność. Jest wyjątkowo bujna, a 

jej liście przybierają kształt pióropusza i strzelają ku górze, 

pięknie się rozkładając. Jest okazała, dlatego z powodzeniem 

może stać w pojedynkę. Ten kwiat doniczkowy nie lubi 

bezpośredniego nasłonecznienia. Ustaw ją w jasnym 

miejscu, ale unikaj wystawiania na bezpośrednie działanie 

promieni słonecznych. 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=EDMXWuqrn84


 

 

Skrzydłokwiat – to niezwykle eleganckie, imponujące 

kwiaty doniczkowe do domu i mieszkania. Ich rozłożyste, 

ciemnozielone liście dodają wnętrzom charakteru. 

Rozwijają się doskonale w półcienistych stanowiskach. 

Potrzebują stale wilgotnego podłoża. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zamiokulkas ma niewielkie wymagania, charakteryzuje 

się dużą wytrzymałością na niekorzystne warunki. 

Najlepiej rośnie w miejscach półcienistych, może nawet 

stać w cieniu (tylko przy silnym niedoborze światła liście 

wyciągają się i są jasnozielone). Ostre słońce jest dla 

niego szkodliwe (powoduje pojawienie się brązowych 

plam na liściach). Liście rośliny wyginają się w kierunku 

światła, dlatego co jakiś należy obracać doniczkę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Fiołek alpejski 

Fiołka alpejskiego najlepiej podlewać umieszczając wodę w 

podstawce. Dzięki temu unikniemy gnicia bulwy. Jeśli ilość wody 

w podstawce będzie odpowiednio regulowana, płatki kwiatów nie 

zaczną opadać. Roślinę podlewamy 2 razy w tygodniu, przy czym 

nie zraszajmy jej wodą, ponieważ ten zabieg może zaszkodzić. 

 

 

 

 

 

           

         Dracena obrzeżona 

Ta roślina doniczkowa, podobnie jak jej krewne, dracena 

odwrócona i dracena wonna, wzrasta do nawet 80 cm 

wysokości. Odmiana charakteryzuje się zdrewniałą łodygą 

i cienkimi, długimi listkami o równomiernej kolorystyce. 

Dracenę obrzeżoną należy odlewać raz w tygodniu, 

rzadziej w zimie – co półtora tygodnia. Jako że lubi 

wilgotne powietrze, dobrze robi jej zraszanie liści co jakiś 

czas. 

 

 

 

Pozdrawiam  

Karolina Marciniak – Dominik 

 

 

 


